
Cesta za poznáním Kulturních a 
kreativních průmyslů 



Zkouška kreativního řešení 
problému 

1) Ujasnit si a identifikovat problém  
 

Jedná se opravdu o problém, nebo pouze o příčinu nějakého 
jiného problému, který zatím nevidím? 
 
Co je pod povrchem? 
 
PŘ.1: Chci změnit práci?  Baví mě práce? Opravdu chci změnit 
práci nebo mi nevyhovuje pouze pracovní doba? Jsem velmi 
unavená, protože pracuji dvanáct hodin v kuse. 
 
PŘ.2: Můj problém je nedostatek zákazníků. Je opravdu 
problémem nedostatek zákazníků? Nebo to, že jsem 
nedostatečně pružně reagoval na změnu potřeb zákazníků s 
ohledem na epidemiologickou situaci? 
 



Zkouška kreativního řešení 
problému 

2) Proveďte průzkum problému 
• Koho ovlivňuje?  

– PŘ. 1 Mé spolupracovníky, kteří dokončují to co jsem já začala, 
mou rodinu, vedoucího, firmu 

– PŘ. 2 Zákazníky, zaměstnance firmy,  

• Kdo může být do řešení vašeho problému zapojen?  
– PŘ. 1 vedoucí, ředitel firmy, spolupracovníci 
– PŘ. 2 reklamní agentura, zaměstnanci pomocí brainstormingu,  

• Sesumírujte si všechny informace, které můžete, abyste 
porozuměli lépe problému.  
– PŘ.1 Co je potřeba ke změně smlouvy? Je změna možná s 

ohledem na výrobní proces? Mohu pracovat na jiném úseku? 
Kdo mě nahradí? 

– PŘ.2 Kolik stojí služby reklamní agentury, jak bych mohl upravit 
svůj výrobek, aby více odpovídal současné nabídce? Mohu např. 
oslovit designera? Jací designeři se v okolí nachází?  

 



Zkouška kreativního řešení 
problému 

3) Formulujte kreativně výzvy 

Začněte formulováním jednoduchých a 
konkrétních otázek, které se soustředí na jeden 
problém. 

– PŘ. 1 Jak mám přesvědčit vedoucího, aby mi 
změnil pracovní dobu z 12 hodinové na 8 
hodinovou? 

– PŘ. 2 Jak konkrétně upravím výrobek, aby více 
odpovídal současné poptávce? Bude stačit pouze 
malý zásah a vytvořit lepší reklama, nebo je 
zapotřebí výrobek kompletně upravit? 

 



Zkouška kreativního řešení 
problému 

4) Generování nápadů 

Najděte si čas a začněte jednou kreativní výzvou/otázkou 
zformulovanou v předchozích slidech.  

– PŘ. 1 Jak mám přesvědčit vedoucího, aby mi změnil 
pracovní dobu z 12 hodinové na 8 hodinovou? 
• oslovím kolegu o pomoc, připravím si argumentaci, proč je úprava 

prac. doby nutná, navrhnu zkoušku na jiném pracovišti na 1 měsíc, 
sepíšu si list mých kvalit, které dokážu využít na jiném pracovišti, 
budu milá na vedoucí  ne okatě,  

– PŘ. 2 Jak konkrétně upravím výrobek, aby více odpovídal 
současné poptávce?  
• Naplánuji brainstorming, průzkum trhu a současné poptávky, jak 

reagovala konkurence? Mohu ještě inovativněji? Co změnit pouze 
potisk výrobku? Oslovit vtipem? (protože lidé se potřebují smát v 
této nelehké době) 



Zkouška kreativního řešení 
problému 

5) Ohodnocení nápadů 
Vystřihněte nápady a skládejte k sobě ty, co se k sobě hodí (lze také 
spojovat propiskou nebo zvýrazňovačem různých barev). U každého 
nápadu si poznamenejte body 0-5  
(5= skvělý nápad) 
 

– PŘ. 1 Jak mám přesvědčit vedoucího, aby mi změnil pracovní dobu z 12 
hodinové na 8 hodinovou? 
• oslovím kolegu o pomoc (5), připravím si argumentaci, proč je úprava prac. 

doby nutná (4), navrhnu zkoušku na jiném pracovišti na 1 měsíc (5), sepíšu si 
list mých kvalit, které dokážu využít na jiném pracovišti (3), budu milá na 
vedoucí  ne okatě (5),  

– PŘ. 2 Jak konkrétně upravím výrobek, aby více odpovídal současné 
poptávce?  
• Naplánuji brainstorming (4), průzkum trhu a současné poptávky (3), jak 

reagovala konkurence (5) ? Mohu ještě inovativněji (5)? Co změnit pouze 
potisk výrobku (5)? Oslovit vtipem (5)? (protože lidé se potřebují smát v této 
nelehké době) 

• Můžete si k sobě dát všechny nápady s pěti body a z nich vycházet 
při hledání jednoho řešení  



Zkouška kreativního řešení 
problému 

6) Načrtněte si plán akce 

 

• Rozdělte jej do několika úkolů 

• Naplánujte si kdy začnete s realizací plánu 

• Rozvrhněte si časový harmonogram 

 

Neztraťte v tomto okamžiku motivaci  nebojte 
se změn a pusťte se směle do vymýšlení plánu, 
protože je to již poslední krok od vysněného cíle 



Zkouška kreativního řešení 
problému 

7) Realizace 

 

 

Jdeme na to !!!!!!! Udělejte co nejdříve 
maximum proto, aby byl váš život lepší a vaše 
práce zajímavější. 


